МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№14

ПРИКАЗ
от 8 февраля  2011г.                                                                                  № 115
п.Ахтырский

Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремистских проявлений среди учащихся МБОУ ООШ№14 в 2011 году

	Во исполнение Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», на основании приказа управления образования администрации муниципального образования Абинский район от 4 февраля 2011 г. №55 и в целях предупреждения экстремизма и проявлений  асоциального поведения среди учащихся
МБОУ ООШ №14 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  план мероприятий по профилактике экстремистских проявлений среди учащихся МБОУ ООШ№14 Абинского района на 2011 год (приложение).
2. Заместителю директора по УВР Поповой Н.А.
1) Обеспечить неукоснительное выполнение мероприятий плана по  профилактике экстремистских проявлений среди учащихся.
2) Разработать и утвердить школьные планы мероприятий в срок до 8 февраля 2011 г.
3) Размесить план на официальном сайте школы в срок не позднее 9 февраля 2011 года.
4) Вести учет выявленных попыток проявления в образовательном учреждении агитационных мероприятий и распространения на их территории пропагандистских материалов религиозными организации, сектами и т.п.
5) Представлять ежеквартальную информацию о выполнении плана мероприятий в управление образования администрации муниципального образования Абинского района в срок до  1 числа следующего за отчетным месяца.
6) Обеспечить взаимодействие образовательного учреждения  с руководителями традиционных российских конфессий в крае и районе и аналогичными религиозными организациями в соответствии с действующим законодательством.
7) Не допускать в образовательном учреждении агитационных мероприятий и распространения религиозными организациями пропагандистских материалов, не соответствующих целям воспитания.
3. Контроль за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                             Л.А.Гуляева

С приказом ознакомлены:

Приложение
к приказу
от 8 февраля 2011 г. № 115

План
мероприятий по профилактике экстремистских проявлений среди учащихся МБОУ ООШ №14 на 2011 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	ответственный

	1.
	Совещание  по вопросам по  профилактике экстремизма в   образовательных учреждениях
	1 раз в полугодие
	Гуляева Л.А.

	2.
	Участие в  краевых акциях по профилактике проявлений экстремизма и  асоциального поведения среди учащихся:
«Безопасная Кубань»
«Экстремизму – нет!»
«Школа против террора»

	Апрель
Сентябрь
Ноябрь

	Попова Н.А.
Петренко Е.А.

	3
	Организация и проведение мероприятий, направленных на предупреждение проявлений экстремизма и асоциального поведения среди учащихся
	В течение года
	Гуляева Л.А.
Попова Н.А.

	4
	Участие в краевых конкурсах
«Многонациональная Кубань»
« Я выбираю ответственность»
Конкурсе социального плаката «Кубань-территория безопасности»
Соревнования «Школа безопасности»
	По срокам ДОН
	Попова Н.А.
Гуляева Л.А.

	5
	Участие в  краевой профильной смене для подростков, состоящих на профилактическом учете
	В период летней кампании
	Попова Н.А.

	6
	Участие в  краевой профильной смене «Волонтер» для активистов волонтерского движения
	В период летней кампании
	Попова Н.А.

	7
	Оформление информационного стенда по профилактике экстремистских проявлений среди учащихся
	В течение года
	Гуляева Л.А.

	8
	Организация профилактических бесед с учащимися по профилактике правонарушений, предусмотренных статьей 207 Уголовного кодекса РФ «Заведомо ложное сообщение об акте терроризма»
	1 раз в полугодие
	Попова Н.А.
Гуляева Л.А.

	9
	Организация индивидуально-профилактических бесед с иностранными учащимися в целях недопущения противоправных действий по отношению к ним
	в течение года
	Гуляева Л.А.

	10
	Учет случаев вмешательства религиозных организаций в образовательный процесс, вовлечение несовершеннолетних  в деятельности религиозных объединений без ведома родителей либо лиц, их заменяющих, и своевременное информирование о выявленных фактах органов прокуратуры Краснодарского края
	в течение года

Гуляева Л.А.
Попова Н.А.

	11
	Участие в  районном семинаре-совещании «Воспитательная работа в ОУ как фактор профилактики межнациональных конфликтов»
	Март 2011
	Попова Н.А.
Гуляева Л.А.

	12
	Соблюдение требований законодательства РФ (ст. 2,5,6,7,14,50 Закона РФ «Об образовании», ст.6 Закона РФ «О языках народов РФ»)
	постоянно
	Попова Н.А.